Igitur ut basium abc & er ratio in re cognoscatur: Diagonius er, tanquam basio perpendicularium, accommodetur numero perpendicularis Trianguli co 346, 4 (vel 34, 6) numerus perpendicularium Quadrati 52,64 (vel 52, 6) indicabit K 8 (o). Hinc Triangulum ab ad Quadratum e f ita se habet, ut linea ab 4 (o) ad lineam K (o) per probl. 32. Proinde ad altitudinem aptetur puncto 80. *Linearum Arithmeti-  
cum, & distantia inter 40. 40. exhibebit altitudi-  
nem quæstiam eg 5 (o)*. Cumq; basis & altitu-  
do jam detur; facile construitur ipsum Paralle-  
lepipedum oblongum feg, quod supra basi-  
datam e f dato Prismati Pentaëdro b ad æqua-  
tur, quia bases eorum & altitudines recipro-  
cantur.

Similiter Cono h k l cuius diameter h k  
6 (o) altitudo il 14 (o) *Figur. M. Num. 13. sic qua-  
lis* jis

*Conus constituendus super basin mn, cujus  
diameter 8, 49. Igitur primò circulus hk per  
probl. 29. reducitur in Triangulum æquale, cu-  
jus latus op 8,086. & perpendicularis qp 7,003.  
Itemq; circulus mn reducitur in Triangulum,  
cujus latus rs 11, 442. & perpendicularis se  
9, 909.*

*Secundo Perpendiculari qp, st & basi rs  
quæritur quarta proportionalis 16, 19. per pro-  
btem. 12. (statuendo rs in 70, & ex 99. accipi-  
endo quæsitum) sic ratio Circuli hk ad circu-  
lum mn est quæ lineæ op, 8,09 proximè ad 16,  
19. juxta probl. 32.*

*Tertio Altitudo il 14 (o) accommodetur nu-  
mero proportionali posteriori 1619 (vel dimi-  
dio 81.) & inter puncta prioris 809 (vel 40, 5)  
dabitur ux 7 (o) altitudo Coni quæstii.*

*Quarto super basin datam mi mediante al-  
titudine ux describatur Conus per probl. 59.  
nempe mn ux; iste dato Cono h k l i æqualis  
erit proportionem basium & altitudi-  
num, ut ante.*

### *Problema LXXV.*

*Ad datam quamcunq; altitu-  
dinem Prisma dato. Cylindro æquale Py-  
ramidemq; Cono dato æqualem; &  
contra constituere.*

*Juxta rationem altitudinum corporis utri-  
usq; investigetur basis corporis quæstii per  
probl.*

probl. 73. Hoc facto, corpus quæsitum, <sup>du</sup>  
æquale, facile delineabitur per probl. 53.  
§ 9. 60.

E.g. Octava pars Tonnæ Figur. M. Num.  
sunt ex figurâ Cubicâ dg per probl. 65. inventa  
Cylindraceam mutanda, cujus altitudo sit tu  
um partium 40. qualium latus Cubi dg est  
40.

Igitur latere dg in Lin. Geom. punctis 40.  
coaptato; ibidem inter 50. 50. offenditur la  
baseos quadratae 5. 59. in altitudinem ratione  
At vero Cylindri basis est circularis: Igitur ho  
Quadratum inventum porro vertatur in circu  
lum æqualem per probl. 29. eritq; ejus diameter  
 $\sigma \varphi 6,304$ .

Quodlibet jam vas Cylindraceum formetur  
cujus interior altitudo  $\sigma \varphi 4(0)$  & diameter  
basis  $\sigma \varphi 6,304$ . illud capiet Octavam Ton  
næ, & est priori Cubo ad datam altitudinem  
æquale.

### Problema LXXVI.

Super quamcunq; basin recti  
lineam Prisma dato Cylindro æquale, &  
ramidemq; Cono dato æqualem; &  
contra constituere.

Basium ratio investigetur in lineis rectis  
per probl. 32. indeq; altitudo corporis quæsiri  
per probl. 74. Ad hanc altitudinem super data  
basi per probl. 53. 54. 59. 60. descriptum corpus  
est dato æquale.

Ut si eadem Octava Cubica Figur. N. Num. 1.  
in Cylindraceam æqualem sit mutanda super da  
tam basin circularem, cuius diameter EF 6,304.

Primo ad cognoscendam datarum basium ra  
tionem in lineis rectis; quadratae basios ABCD  
latus AB est  $\sigma(0)$  diagonius AC, itemq; summa  
perpendicularium DB 7, 071. per probl. 26.  
Trianguli autem, circulo EF æqualis, latus est  
HI 8, 496. & perpendicularis HL 7, 358.

Igitur basis hujus Trianguli KI 8, 496. ap  
plicetur in Lineis Arithmeticis numero perpendicularium Quadrati nempe 7071, & numerus  
perpendicularis Trianguli HL 7358. largietur  
quartam proportionalem 8, 841. Hinc Qua  
dratum ABCD est ad Triangulum HIK vel  
circulum EF ut 7071. ad 8, 841.

Tandem AD altitudo dati cubi accommo  
detur in Lineis Arithmeticis inventæ rationis termi  
no posteriori 8841. Sic prior 7071. suppedita  
bit FG altitudinem Cylindri quæsiti. Unde  
priori iterum modo fabrica Octavæ Cylindra  
ceæ, Cubicam æquantis, absolvetur.

U/sus igitur hujus & præcedentis problema  
tia maximus est inter alia in construendis, examinan  
di atq; corrigendis mensuris aridorum cylindraceis,  
quales sunt Stoffkannen/ runde Külmittel/ Eßße etc.

### Problema LXXVII.

Ad

Ad datam quamcunq; altitudinem, dato Prismati vel Cylindro per idem aut Conum aequali, & vicissim constitueretur.

Pyramidis vel Coni construendi data altitudinibus triplâ ratione minuatur, (id est, sumatur pars tertiâ) per probl. 2.

Vice versa Prismatis atq; Cylindri compendiaria data altitudo triplicetur. Hoc facto, problema 75. obtinebitur basis corporis quadrati. In delineatione tamen ipsa altitudo retinetur.

E. g. Parallelepipedum oblongum quod  
in basis PMNO (cujus altitudo NO 6 (o))  
flos latus MN 4 (o) diagonius NP 5, 65%.  
Figur. N. Num. 2. transmutandum in e qualē  
ramidem trilateram, cuius altitudo sit 9 (o).

Quoniam triens hujus datæ altitudinis  
 3 (o) igitur Quadrati latus MN coaptetur Linie  
 rum Geometricarum puncto 30. & statim numerus  
 altitudinis corporis dati nempe NO 60. (utrumque  
 enim numerus 3. & 6. in decuplum augetur) de-  
 finiet S. 5, 657. latus quadratæ basios propor-  
 tionalis, quæ, cum trilatera requiratur, per prob-  
 lema 29. porro in Triangulum est reducenda lateris  
 T 8, 597. Atq; sic inventum est latus basios py-  
 ramidis trilateræ, nempe T, sive VХ. Igitur  
 super eâ ad altitudinem datam QR 9 (o) ipsa py-  
 ramis quæsita Q VХ, dato oblongo PMNO  
 æqualis, constituetur per probl. 53.

*Problema LXXVIII.*

Super quamcunq; basin dato  
Prismati vel Cylindro Pyramidem aut  
Conum, & vicissim consti-

*tuere.*  
Data basis Pyramidis vel Coni *quæsiti* sub-  
triplâ ratione minuatur; Contra verò Prismatis  
aut Cylindri *quæsiti* basis data triplâ ratione au-  
geatur per probl. 33. 34. vel 35. Sic ex præscri-  
pto problematis 76. poterit perfici ipsa trans-  
mutatio corporis dati in *quæsictum* æquale.

*Vel brevius.*

Retentâ basi datâ fiat operatio per probl.  
76. hoc saltem observato, ut datorum Conorum  
vel Pyramidum altitudinâ pars tertia (non altitudo  
tota) applicetur posteriori termino rationis ba-  
sium in Lineis Arithmeticis. Et contra quasitorum  
Conorum vel Pyramidum altitudo, per Instru-  
mentum inventa, triplicetur.

E. g. Figur. N. Num. 2. sit Pyramis trilatera  
 QVX (cujus altitudo QR 9(0) & basios latus  
 VX 8,597. perpendicularis 7,445.) in æquale  
 Parallelepipedum oblongum reducenda super  
 datum basin quadratam cuius latus MN 4(0)  
 diagonalis NP 5, 657. Igitur

Juxta modum primum.

Datum Octum MN triplicatur per probl. 33.  
et q̄ ejus latus 6,928. Diagonius verò 9,7985  
cui summa perpendicularium æquatur.

Deinde tripli hujus Quadrati diagonius  
commodetur in Lineis Arithmeticis numero per-  
pendicularis Trianguli VX, qui est 7445, nu-  
merusq; summæ perpendiculariarum Quadrati, no-  
te 9798. exhibebit quartum proportionali-  
tatem, 894. Igitur Triangulum VX ad tripli-  
um Quadratum est ut VX 8, 597. ad 12, 894.

Tandem hujus rationis termino posteriori  
32894. accommodetur altitudo Pyramidis Q  
9 (o) sic in termino priori 8597. invenietur  
parallelepipedo oblongi quæsitæ altitudo NO 6 (o)

#### Juxta modum secundum.

Basis perpendiculariarum Quadratidat, in  
diagonius NP collocetur in 7445, numero per-  
pendicularis Trianguli VX; numerusq; perpen-  
dicularium Quadrati 5657. dabit 4298. His  
ratio Trianguli VX ad Quadratum MN est quo-  
d 8, 597. ad 4, 298. Cum igitur triens altitudinem  
Pyramidis QR hoc loco 3 (o) accommodau-  
termino posteriori 4298. in Lin. Arithm. tum pri-  
or terminus 8597. largitur Parallelepipedo ob-  
longi altitudinem quæsitam NO 6 (o)

Ad hanc igitur altitudinem super datâ basi  
quadratâ PMN, cuius latus MN 4 (o) benefi-  
cio probl. 54. descriptum Parallelepipedum ob-  
longum MNO datæ Pyramidis QVX æquabili-

Causam altitudinæ vel basos triplâ ratione me-  
tate in hoc & præcedenti problemate, suggestis  
Coroll. 1. prop. 7. lib. 12. & prop. 10. lib. 12. Eud.  
Reliqua ex præcedentibus patet.